
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 12:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 5 componenti risultano

Numero 40

Data 21-05-2014

Sommi Mauro Assessore Assente

Colli Silvano Sindaco

Bianchi Gianbattista Vice Sindaco Presente

Presente

OGGETTO: PROGETTO RIGUARDANTE LA
MESSA IN SICUREZZA CON SISTEMA DI
VIDEOCAMERE DI TUTTA L'AREA ADIACENTE
ALLA NUOVA STAZIONE FERROVIARIA, CON
ESTENSIONE ANCHE AL CENTRO URBANO.
INDIRIZZI.

Galli Monica Assessore Assente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

Il Presidente Sig. Colli Silvano nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Ferretti Giuseppe Assessore



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 40
ASSESSORATO PROPONENTE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO

ASSESSORE Bianchi Gianbattista

OGGETTO PROGETTO RIGUARDANTE LA MESSA IN SICUREZZA CON
SISTEMA DI VIDEOCAMERE DI TUTTA L'AREA ADIACENTE ALLA NUOVA
STAZIONE FERROVIARIA, CON ESTENSIONE ANCHE AL CENTRO URBANO.
INDIRIZZI.

LA   G I U N T A   C O M U N A L E

Udita la relazione dell’Assessore Bianchi Gianbattista;

Preso atto che in data 09.01.2014 si è svolta presso la sede della Regione
Lombardia una riunione alla presenza dei funzionari regionali di rete ferroviaria
italiana e del Comune di Parona al fine di trattare le problematiche della
esistente stazione ferroviaria;
Nell’ambito della riunione il Comune ha illustrato il progetto dei nuovi
parcheggi a servizio della stazione, i quali saranno dotati di tutti gli impianti
compreso quello della videosorveglianza;
Preso atto che in data 14.03.2014 prot. n. 1275 è stato trasmesso a RFI copia
del progetto esecutivo di detti parcheggi come previsto dalla convenzione
sottoscritta in data 27.05.2004 e con l’occasione si è richiesto notizie in merito
alla messa in sicurezza dell’area ferroviaria, indicando anche la disponibilità
del Comune di mettere disposizione anche i propri apparati;
Dato atto che in data 24.04.2014 si è svolto incontro con i tecnici di RFI
preposti alla progettazione del sistema di videosorveglianza, i quali si sono
impegnati a trasmettere la documentazione al Comune;
Vista la normativa vigente;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

Che il Comune di Parona si faccia promotore del coinvolgimento delle
aziende limitrofe, che unitamente a RFI, parteciperanno al programma
riguardante il progetto di messa in sicurezza dell’intera area
sopraccitata;



Di demandare successivamente ai responsabili dei servizi, per quanto di
competenza, l’attuazione del sopraccitato programma;
Vista la natura specifica della progettazione, di avvalersi di tecnici
specializzati nella materia in organico presso pubbliche amministrazioni.





Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Silvano Colli F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    26-05-2014     al     10-06-2014

Addì 26-05-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 26-05-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 26-05-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  05-06-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa


